СОГЛАСОВАНО

Методическим советом

Председателем Профсоюзной организации работников МБУ ДО «ДШИ» г.Выкса О.Н.Марочкина

**УТВЕРЖДЕНО** 

Приказом директора МБУ ДО «ДШИ» г. Выкса

OT 68.03 KD 16 No 8

ПОЛОЖЕНИЕ О ПЕДАГОГИЧЕСКОМ СОВЕТЕ ШКОЛЫ

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города Выкса

В целях развития и совершенствования учебно-воспитательного процесса, повышения профессионального мастерства и творческого роста преподавателей, в школе действует Педагогический Совет-коллегиальный орган, объединяющий всех педагогических работников Школы. Он является постоянно действующим органом.

Решения Педагогического Совета являются рекомендательными, после утверждения их приказом директора являются обязательными для исполнения.

Педагогический Совет под представительством Директора Школы:

- обсуждает и проводит выбор различных вариантов содержания образования, форм, методов учебно-воспитательного процесса и способов их реализации.

Педагогический Совет несет ответственность за:

- выполнение плана работы;
- за соответствие закону Российской Федерации принятых решений;
- защиту прав детей;
- утверждение образовательных программ;
- принимает решения о сроках проведении в данном учебном году промежуточной и итоговых аттестаций в форме экзаменов или зачетов;
  - принимает решение об отчислении учащихся:
- обсуждает годовой календарный учебный план, отчет о работе школы;
- утверждает мероприятия по организации и совершенствованию методического обеспечения образовательного процесса.

Педагогический Совет Школы созывается Директором по мере необходимости, но не реже четырех раз в год. Внеочередное заседание педагогического Совета проводится по требованию не менее одной трети педагогических работников Школы.

Решение Педагогического Совета Школы является правомочным, если на его заседании присутствовало не менее двух третей педагогических работников Школы и если за него проголосовало более половины присутствующих педагогов.

Заседание Педагогического Совета оформляется протокольно.

Нумерация протоколов ведется от начала учебного года.

Книга протоколов хранится в учреждении.

В состав Педагогического Совета входят: руководитель образовательного учреждения (председатель профкома), его заместители, педагогические и работники.